中国科技馆文创产品品牌授权协议
（公司名称）

甲方：中国科学技术馆
乙方：

[bookmark: _Hlk33698699][bookmark: _Hlk33698719]鉴于：甲方以中国科学技术馆（以下简称“中国科技馆”）品牌对乙方进行授权，允许乙方开发中国科技馆科技文化创意产品（以下简称“文创产品”）。为保障双方合法权益,根据《中华人民共和国商标法》、《中华人民共和国民法典》等相关法律规定，甲乙双方在平等互利、诚实信用的基础上，经友好协商，一致达成如下协议：
一、品牌授权内容
[bookmark: _Hlk33698728][bookmark: _Hlk33698770][bookmark: _Hlk33698784]1、本协议项下甲方持有的品牌包括但不限于：中国科技馆商标，中国科技馆馆标，中国科技馆文字全称及简称（如中国科学技术馆、中国科技馆、中科馆等），其他中国科技馆享有知识产权（以下简称“IP”）的作品、标识以及IP形象等（以下简称“品牌标识”）。甲方授权乙方使用的品牌标识种类和内容详见附件1。其他未授权的标识，乙方不得使用。
[bookmark: _Hlk33698805][bookmark: _Hlk33698859]2、乙方负责开发并提供文创产品，甲方许可乙方将 附件1中所列明的中国科技馆商标、馆标、文字全称及简称、IP形象（包括新设计的IP形象）、其他持有IP（包括新设计的IP）使用在经甲方书面认可的文创产品——产品名称、产品名称， 共计  款（以下简称“授权产品”）上。授权产品的样品图片、名称、规格、种类等详细情况见附件2。
二、使用许可的形式
本协议项下的使用许可形式包含排他使用许可和普通使用许可，由甲乙双方自行协商确定（在经双方确定的许可方式前划√）。
□排他使用许可，即甲方在约定的使用许可期间内允许乙方按照甲方要求的方式使用甲方授权的品牌标识，甲方有权同时使用该品牌标识并不受到任何限制，但不得另行许可其他第三方使用该品牌标识。
[bookmark: _Hlk33698885][bookmark: _Hlk33698890]普通使用许可，即甲方在约定的使用许可期间内允许乙方按甲方授权的范围内使用甲方授权的品牌标识，甲方可自行使用该品牌标识和许可他人使用该品牌标识。
三、使用许可的期限
1．使用许可期限为2年，自 2021 年    月    日起至 2023 年    月     日止。合同期满，如需延长使用时间，由甲乙双方另行续订品牌授权协议。
2．合同有效期内，甲方对授权产品销售情况进行考核评判，如销售的授权产品单品的年销售数量不足100件或年销售额不足人民币4000元（不含本数），甲方有权终止授权乙方继续使用甲方品牌标识，并有权终止授权产品在中国科学技术馆科学商店内销售，剩余授权产品甲方有权退还给乙方，退货产生的运输及其他费用由乙方承担。年销售数量及年销售额自使用许可期限起始之日开始计算，以365日为一个周期。

四、销售区域
[bookmark: _Hlk33698916][bookmark: _Hlk33698937]经授权许可使用甲方品牌标识的文创产品等授权产品在中国科技馆确认的自有销售渠道，包括馆属科学商店、馆属自助售货机、馆属网络商店、馆属巡展文创专柜等，以及经甲方确认的乙方经营的自有渠道销售，乙方不得用于其他销售渠道、销售区域进行销售。
五、品牌标识的提供方式
甲方将品牌标识 中国科技馆商标、馆标、文字全称及简称 的源文件提供给乙方使用。
六、知识产权归属
[bookmark: _Hlk33698969][bookmark: _Hlk33698976][bookmark: _Hlk33698981]1.乙方承诺其提供的、使用甲方品牌标识的文创产品等授权产品享有合法、完整的所有权和知识产权，该等产品均为其独立设计开发。
[bookmark: _Hlk33698993]2.乙方承诺其对于上述知识产权和有关权利的行使不侵犯任何第三方的合法权利，并不违反国家相关法律法规和其他规范性文件。若发生侵权问题或其他责任，由乙方负责解决，承担一切责任并赔偿给甲方及第三方造成的全部损失。
[bookmark: _Hlk33699004]3.甲乙双方一致同意乙方提供的授权产品经甲方认可后，可使用甲方的品牌标识，对于使用甲方品牌标识的授权产品，其知识产权归甲乙双方共同所有。
[bookmark: _Hlk33699017]七、甲乙双方权利义务
1.甲方在合同签订生效后将品牌标识源文件提供给乙方，乙方应确保授权产品仅在本协议授权的渠道进行销售，甲方有权进行监督。
[bookmark: _Hlk33699027][bookmark: _Hlk33699062]2.乙方承担授权产品在 设计、生产、制作、定做、升级改造、运输 等环节所发生的 全部费用。
3. 乙方应当保证授权产品的质量和环保安全，确保其符合行业标准、国家有关标准和双方约定的其他标准。甲方有权按上述标准监督授权产品质量并对其进行质量抽查，如发现质量不合格，甲方有权要求乙方立即停产、重新生产等整改要求，如乙方在甲方要求期限内未予整改或仍未达到甲方要求，甲方有权单方解除本协议，并有权自行处置不合格产品。
4. 因乙方提供的授权产品出现问题而引发的任何后果（包括但不限于因产品质量、知识产权或其他原因引起的违约或侵权纠纷或被媒体披露、消费者投诉或起诉、被有关部门查处或处罚及其他造成人身、财产、声誉的损害等），其应承担全部法律责任和赔偿责任。给甲方造成损失的，乙方应予以全额赔偿。
5. 乙方应当保证交付的授权产品完好无损，并应对出现质量问题或包装破损等问题的产品进行退货、更换。乙方必须在授权产品上标明其企业名称、商品产地、生产日期以及国家法律所规定的其他信息。
[bookmark: _Hlk33699124]6.乙方应确保所使用的甲方品牌标识与甲方提供的品牌标识源文件一致，不得随意改变甲方授权品牌标识的文字、图形、颜色、大小、或者其组合等内容，并不得超越授权产品范围和销售区域等本协议所明确的其他限制性条件使用甲方品牌标识。
[bookmark: _Hlk33699130][bookmark: _Hlk33699136][bookmark: _Hlk33699140][bookmark: _Hlk33699145]　　7.未经甲方书面授权或书面许可，乙方不得以任何形式和理由将甲方授权的品牌标识转授权、许可或披露给第三方使用。未经甲方书面授权或书面许可不得将授权产品授权许可给第三方使用、销售，也不得就授权产品与第三方开展各种形式的合作（经甲方书面同意后乙方委托第三方生产授权产品除外）。
[bookmark: _Hlk33699153]    8.乙方应对从甲方处获得的各类信息、源文件及基于本合同形成的信息等承担保密义务，该等保密义务为永久，且包括乙方的工作人员、合作方等与乙方有接触的主体。
八、品牌授权费金额、计算方法及支付方式
品牌授权费缴纳方式包括一次性买断、保底分账、分账等，经双方协商确定，本次合作选取下列第 3 种方式。
1.一次性买断：甲方一次性收取品牌授权费        元；
2.保底分账：甲方收取授权保底金额        元，同时根据授权产品的销售情况分成，分成比例为甲方提取销售额的       %作为品牌授权费；
[bookmark: _Hlk33699177][bookmark: _Hlk33699189]3.分账：甲方根据授权产品的销售情况分成获得品牌授权费，分成比例为甲方提取授权产品销售收入金额的 5 %。具体结算事宜以甲方与第三方销售商签署的销售协议为准。
九、授权协议提前终止的条件
[bookmark: _Hlk33699210]乙方在使用甲方授权品牌标识时一旦出现下列情形，甲方有权终止协议并要求乙方赔偿甲方所有损失：
1. 违反国家法律、法规的相关规定；
2. 危害社会公德和公序良俗；
3. 对甲方授权品牌标识的实际使用情形与本协议约定内容不符；
4.乙方未经甲方书面同意擅自授权第三方使用甲方品牌标识，或将授权产品在本协议约定范围以外进行销售或使用的；
5.乙方违背其在本协议中的承诺，对授权产品不具有按照本协议约定合法使用的权利。
6.授权产品的年销售数量或年销售额未达到甲方考核评判标准。
[bookmark: _Hlk33699228]7.乙方违背其在本协议中的约定内容。
8.其他有损于甲方的权益事实或行为。
十、协议终止
[bookmark: _Hlk33699236]1.本协议终止时，乙方应立即终止使用甲方授权品牌标识，乙方未销售完毕的带有甲方品牌标识的产品应在【3】日内从所有渠道下架。下架产品如经处理后对甲方利益不造成损害，乙方经甲方书面确认后可自行处理；如产品对甲方利益造成损害，乙方必须销毁。乙方应当向甲方提供下架产品处理的书面证明文件。
2. 本协议终止时，乙方，并应责成第三方立即向甲方返还全部载有品牌标识源文件的原始文件和及其全部副本；乙方，并应责成第三方不得留存载有品牌标识源文件的副本、备份以及任何形式的拷贝。如果因技术原因乙方无法返还品牌标识源文件及其副本的，乙方，并应责成第三方及时销毁留存的全部有关甲方品牌标识的记录并向甲方提供书面证明，确认已履行本款所约定的义务。
十一、违约责任
1.乙方违反本协议的任何约定，应一次性赔偿甲方违约金 1     万元，违约金数额不足以赔偿甲方所有损失的，甲方有权继续追偿，同时，乙方三年内无权使用甲方品牌标识。违约金的支付不影响甲方按照本协议约定和法律规定追究乙方其他责任。
2.未经甲方书面许可，乙方不得擅自将本协议项下乙方应履行的义务转让给其他第三方履行。如乙方将在本协议授权范围内委托第三方生产授权产品并使用甲方品牌标识的，乙方应对该第三方行为向甲方承担全部责任，如该第三方行为造成甲方或其他第三方损失，甲方有权向乙方全额主张赔偿。。
[bookmark: _GoBack]3.在履行本协议过程中，因乙方违背本协议承诺内容，或对授权产品不具有完整的知识产权、所有权，或未获得其他合法权利人授权许可而造成的全部纠纷、争议、侵权等，乙方应负责出面解决，并承担由此引发的全部法律责任，如由此给甲方造成损失的，乙方应当赔偿甲方全部损失。
　　十二、纠纷解决方式
本协议项下发生的任何争议，由双方当事人秉承公平、诚信原则协商解决；双方不能达成一致时，任何一方均有权向甲方所在地有管辖权的人民法院诉讼解决。
十三、其他事宜
1.本协议一式四份，甲乙双方各执两份，具有同等法律效力。本协议经双方法定代表人或授权代表签字盖章后生效。
2.未尽事宜，由甲乙双方协商签署补充协议。补充协议与本协议具有同等法律效力。
3.附件为本协议的一部分，与本协议具有同等法律效力。

附件：1.甲方授权乙方使用的品牌标识种类和内容
      2.授权产品详细情况

（以下无正文）

（本页无正文，为《中国科技馆文创产品品牌授权协议》签章页

甲方（签章）：                    乙方（签章）：
法定代表人：                     法定代表人：
或授权代表：                     或授权代表：
联系电话：                       联系电话：
开户银行：                       开户银行：
银行账号：                       银行账号：
税号：                           税号：
2021年   月    日                2021年   月    日

附件1
甲方授权乙方使用的品牌标识种类和内容
	授权品牌标识种类
	内容
	备注

	中国科技馆商标
	[image: dcbeafdf009ebabb4e0f4d7d6576b15]

	中国科技馆馆标
	[image: 16889eaf731800a8067cb201d07054f]

	中国科技馆文字全称
	中国科学技术馆

	中国科技馆文字简称
	中国科技馆

	IP形象（包括新设计的IP形象）
	暂无
	授权期限内如甲方新设计或新持有IP形象，需经甲方书面同意后将此IP形象根据本协议约定授权给乙方使用。

	其他持有IP（包括新设计的IP）
	暂无
	授权期限内如甲方新设计或新持有IP，需经甲方书面同意将此IP根据本协议约定授权给乙方使用。

附件2

授权产品详细情况
	序号
	产品名称
	图片
	规格
	种类
	备注

	1

	2

10

image2.jpeg
WERE L

image1.jpeg